
Contacto

Teléfono +34 926340342
Fax +34 926340253
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(13750) Castellar de Santiago España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellardesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de ajardinamiento de sector de la calle de Bailén de Castellar de Santiago. Obra
financiada dentro de la convocatoria 2/2023 leader 2014/2020 de subvenciones de la asociación de
desarrollo del campo de Montiel y campo de Calatrava "Tierras de Libertad".

Valor estimado del contrato 15.898,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.237,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.898,93 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 19/02/2024 al 18/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.castellardesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Isidro Ortiz Gandía
NIF 70984341Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 680601274
Correo Electrónico isidroconstrucciones@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.997 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ukt7FIlb9tA7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000012634224 |  2024-000176229 | Thu, 08 Feb 2024 12:22:20:247 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ukt7FIlb9tA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


16797802342973373760089006827244040588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


